



4.6.2021

KAUPAN TOIMIALAN PARLAMENTAARISEN SEURANTARYHMÄN KOKOUS 1/2021

Aika: 7.4.2021 klo 15.01 – 16.24

Paikka: Teams -kokous

Osallistujat:

Puheenjohtaja Elinkeinoministeri Mika Lintilä, Keskustan eduskuntaryhmä

Jäsenet

Paikalla Kansanedustaja Seppo Eskelinen, Sosialidemokraattinen eduskuntaryhmä

Kansanedustaja Maria Guzenina, Sosialidemokraattinen eduskuntaryhmä

Kansanedustaja Riikka Slunga-Poutsalo, Perussuomalaisten eduskuntaryhmä

Kansanedustaja Mikko Lundén, Perussuomalaisten eduskuntaryhmä

Kansanedustaja Sinuhe Wallinheimo, Kokoomuksen eduskuntaryhmä

Kansanedustaja Pia Kauma, Kokoomuksen eduskuntaryhmä

Kansanedustaja Joonas Könttä, Keskustan eduskuntaryhmä

Kansanedustaja Merja Kyllönen (varapuheenjohtaja), Vasemmistoliiton eduskuntaryhmä

Kansanedustaja Heli Järvinen, Vihreä eduskuntaryhmä

Kansanedustaja Peter Östman, Kristillisdemokraattinen eduskuntaryhmä

Kansanedustaja Joonas Könttä, Keskustan eduskuntaryhmä

Kansanedustaja Anders Norrback, Ruotsalainen eduskuntaryhmä

Poissa

Kansanedustaja Harry Harkimo, Liike Nyt –eduskuntaryhmä
Teollisuusneuvos, Sampsa Nissinen, työ- ja elinkeinoministeriö

Pääsihteeri	Ylijohtaja, osastopäällikkö Ilona Lundström työ- ja elinkeinoministeriö
Varapääsihteerit	Ylijohtaja, osastopäällikkö Antti Neimala, työ- ja elinkeinoministeriö
Sihteerit	Neuvotteleva virkamies Natalia Härkin, työ- ja elinkeinoministeriö Neuvotteleva virkamies Sari Alho, työ- ja elinkeinoministeriö

Kokouksessa läsnä asiantuntijoina kutsuttuina:

Matti Puttonen, Ernst & Young Oy
Teemu Terho, Ernst & Young Oy
Jenny Jääskeläinen, työ- ja elinkeinoministeriö (tekniset yhteydet, klo 15.20 asti)

Asialista:**1. Kokouksen avaaminen ja paikalla olevien toteaminen**

Puheenjohtaja elinkeinoministeri Lintilä avasi kokouksen klo 15.01 toivottaen seurantaryhmän tervetulleeksi työryhmän toiseen kokoukseen. Sihteeristö toteaa kokouksessa paikalla olevat Teams'n osallistujakentästä.

2. Asialistan hyväksyminen

Hyväksyttiin kokouksen asialista muutoksitta.

3. Edellisen kokouksen 1/2020 pöytäkirjan hyväksyminen

Hyväksyttiin kokouksen 1/2020 pöytäkirja muutoksitta.

4. Puheenjohtajan ajankohtaiskatsaus

Seurantaryhmän puheenjohtaja Lintilä kävi läpi ajankohtaiskatsauksessa kustannustukien käyttöä ja tilannetta. Koronavuoden aikana on toteutettu kustannustukien I ja II kierrokset. Tällä hetkellä kustannustuki III:n on käsittelyssä eduskunnassa ja kustannustuki IV on valmistelussa. Tapahtumatakuuta valmistellaan, lausuntokierros on päättymässä. Myös liikkumisrajoituksia valmisteltiin ja tilannetta seurataan tarkasti. Palvelualan toimialat ovat kärsineet koronasta eniten. Korona on kohdellut kaupan alaa eri tavoin, erityisesti erikoiskaupan tilanne on haastava.

5. Kaupan toimialan tulevaisuusselonteon –hankkeen tilannekatsaus

Seurantaryhmän pääsihteeri, ylijohtaja Ilona Lundström esitteli kaupan tulevaisuusselonteon työ- ja elinkeinoministeriön valmisteluja. Valmistelussa on käynnissä kaikista selonteon sisältöalueista (6) virkamiesvalmisteluna. Valmistelun tueksi on hankittu myös asiantuntijapalveluita. Työ- ja elinkeinoministeriössä on tarkasteltu vuoden 2021 alkupuolella selonteon projektin aikataulutusta, koska tilanteet ovat muuttuneet hankkeen suunnittelun vaiheesta. Esitetään, että selonteon valmistuminen siirtyy kevään 2022 istuntokaudelle, johtuen kevään 2020 koronakiireistä, selonteon alihankintojen toimittamisen viivästymisestä työ- ja elinkeinoministeriölle (3 kk) sekä selonteon valmistelun ja hallinnollisen valmistelun vaatimasta lisäajasta syys-talvella 2021, muuttuneiden tilanteiden myötä. Aikataulun muutos on käsitelty kaupan tulevaisuusselonteon ohjausryhmässä sekä virkamies- ja asiantuntijatyöryhmässä, maaliskuussa 2021.

Keskusteluissa ja kysymyksissä nousivat esille erityisesti kaupan digitalisaation laaja vaikutus kaupan alalle, verkkokaupan kasvu ja logistiikka, osaamistarpeiden muutos kaupan alalla sekä koronapandemian vaikutusten huomioiminen selonteossa. Lisäksi keskustelussa nousi esille alkoholi- ja lääkejakelun skenaario tulevaisuudessa sekä näiden käsittelystä kaupan tulevaisuusselonteossa.

Merkittiin tiedoksi hankkeen tilannekatsaus ja selonteon valmistumisen aikataulun siirtyminen vuoden 2022 kevät istuntokaudelle. Lisäksi merkittiin huomiona kaupan alan erityiskysymysten osalta, että selonteossa pyritään ottamaan huomioon kaupan alan sääntelyn kysymykset innovoinnin näkökulmasta.

6. Kaupan tilanne-, muutos- ja tulevaisuuskuva, Ernst & Young Oy

Teemu Terho ja Matti Puttonen Ernst & Young Oy:ltä alustivat kaupan tilanne-, muutos- ja tulevaisuuskuva –hankkeen taustaa ja tavoitteita, keskeisiä tuloksia, tulevaisuuskuva ja skenaarioita sekä visiota vuodelle 2030. Hankinta on valmistumassa työ- ja elinkeinoministeriölle maaliskuussa 2021.

Keskusteluissa ja kysymyksiä nostettiin rahapelien ja pelikoneiden vähentämisen ja sijoittelun merkitys kauppoille, kaupan kaavoitus ja sijainti sekä sujuvan. Myös tässä nousivat esille selonteossa huomioitavaksi kaupan alan erityiskysymyksiä rahapelit, lääke- ja alkoholijakelu.

Merkittiin EY:n asiantuntijapalvelun selvitys ja käyty keskustelu tiedoksi.

7. Kaupan alan digitalisaation edistäminen, Ernst & Young Oy

Teemu Terho ja Matti Puttonen Ernst & Young Oy:ltä alustivat kaupan alan digitalisaation edistämisen –hankkeen taustasta ja tavoitteista, keskeisistä tuloksista, kaupan alan digitalisoitumisen tulevaisuuskuva, esityksestä kaupan alan digitalisaation strategiasta ja kehittämisen kärkeistä sekä skenaariosta vuodelle 2030.

Yhteisessä keskustelussa nousivat esille erityisesti digitalisaation läpi leikkaavat vaikutukset kaupan alalle, logistiikan kehittämisen tarve (erityisesti verkko- ja globaalissa kauppa) sekä kaupan alan koulutustarpeet ja osaamiskysymykset.

Merkittiin EY:n asiantuntijapalvelun selvitys ja käyty keskustelu tiedoksi.

8. Muut asiat

Seuraava kokous pidetään kesäkuussa ja sihteeristö etsii kokoukselle ajan.

9. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 16.24.